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Miljøministerens svar på spørgsmål 7 stillet af Folketingets Miljø- og 
Planlægningsudvalg (MPU alm. del)

Spørgsmål 7
Ministeren bedes fremsende en komplet liste over godkendelser af etablering 
og udvidelser af husdyrbrug i Danmark siden habitatdirektivets ikrafttræden 
fordelt på år med angivelser af, hvilke konsekvensanalyser der er gennemført, 
heraf for kumulative effekter på natur og vandmiljø i forhold til baggrundsbe-
lastning og tålegrænser/kvalitetsmålsætninger.

Svar
Med henvisning til mit tidligere svar på udvalgets spørgsmål rettede Skov- og 
Naturstyrelsen henvendelse til kommunerne med henblik på at indhente de 
ønskede oplysninger. 

Foranlediget af henvendelsen har mange kommuner over for styrelsen tilken-
degivet, at der er tale om en meget ressourcekrævende opgave, ikke mindst 
fordi der er tale om oplysninger, der rækker langt tilbage i tid. Desuden har de 
enkelte kommuner oparbejdet vidt forskellige måder at registrere og samle de 
pågældende oplysninger på.

Opgaven kompliceres yderligere af, at den nuværende fordeling af miljøregu-
leringen af husdyrbrug er delt mellem kommune og VVM-myndighed. 

Det har således vist sig langt vanskeligere end først antaget at fremskaffe en 
komplet liste over godkendelser og dertil hørende gennemførte konsekvensa-
nalyser. 

Det er på baggrund af det modtagne materiale fra kommunerne ikke muligt at 
opstille en komplet liste over godkendelser af etablering og udvidelser af hus-
dyrbrug siden habitatdirektivets ikrafttræden med angivelse af hvilke konse-
kvensanalyser, der er gennemført.

I lyset heraf, og da en liste over godkendelser tilbage til 1994 alene vil give hi-
storiske oplysninger, er det min vurdering at en yderligere indsats for at tilve-
jebringe de ønskede oplysninger næppe vil stå mål med resultatet

Ovenstående understreger efter min opfattelse det hensigtsmæssige i at sam-
le ansvaret for miljøgodkendelser af husdyrbrug hos kommunerne, således 
som regeringen foreslår med kommunalreformen. Det vil give langt bedre mu-
lighed for fremover at få et overblik over godkendelser til etableringer og udvi-
delser af husdyrbrug og de konsekvensanalyser, der er foretaget i forbindelse 
hermed, når alene én myndighed har ansvaret for godkendelser af husdyrbrug 
og de dertil knyttede analyser om miljøforhold m.v. 

Jeg har bedt Skov- og Naturstyrelsen overveje, hvorledes dette overblik mest 
hensigtsmæssigt tilvejebringes, når administrationen af miljøreguleringen fra 
2007 samles i kommunerne.
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